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هم بودند طوری توطئه می کردند که دستاورد آن به 
جای مرگ بر آمریکا، مرگ بر شیعه و مرگ بر سنی 
باشــد. در واقع شیعیان و اهل تســنن را به جان هم 
می انداختند و خود ممالک را به تاراج می بردند. آنها 
از اصلی ترین آموزه اســام که وحدت است استفاده 
می کنند و دقیقا از همین نقطه ضربه را می زنند. به قول 
احمد وحیدی، وزیر کشــور دشمنان دلشان به حال 
بلوچ و سیستانی شیعه و سنی نسوخته است.بنابراین 
باید جلوی دشمن را بگیریم چرا که از این اوضاع فقط 
دشمن سود می برد. مولوی نعمت الله مشعوف، روحانی 
اهل سنت هم معتقد است که مشترکات شیعه و سنی 
آنقدر زیاد است که می تواند ما را بیش از همیشه به 
همدیگر نزدیک کند و به همین دلیل دشمن تضعیف 
ملت ایران و اقوام و مذاهب گوناگون را هدف قرار داده 
است. البته دشمنان چون کوردل هستند نمی بینند 
که شیعه و سنی سیستان و بلوچستان در روز 28صفر 
و رحلت پیامبــر)ص( چگونه در کنــار هم عزاداری 
کردند یا چگونه اجتماع اربعین تجلی وحدت بین آنها 
می شود. در واقع آنقدر مشترکات بین شیعه و سنی 
زیاد است که اگر بخواهند هزاران بار برای تضعیف آن 

راهبردنویسی کنند باز هم نمی توانند تمام آنچه هست 
را نابود کنند. هر چند باید هوشیار بود و مثل ماجرای 
مهسا امینی غافلگیر نشد و بر ماجراهای زاهدان هم 
چشم پوشی نکرد. به باور سیدمحمد حسینی، معاون 
رئیس جمهور امور مجلس امروز دشــمنان اســام 
به دنبال ایجاد دوگانگی شیعه و سنی هستند که تنها 
با وحدت و اتحاد می توان این نقشه شوم آنها را خنثی 
کرد. به اعتقاد مرتضی شکری، کارشناس سیاسی باید 
اشتراکات را شناخت و همواره اختافات را به خوبی 
مدیریت کرد تا دشــمن نتواند سوءاســتفاده کند. 
به عبارت دیگر باید همواره بــر اصل وحدت و هویت 

اسامی تأکید و پافشاری کرد.

جریان نفوذ را قطع کنیم
در دوران دفاع مقدس و خلق حماسه بزرگ آن، همه 
اقوام و مذاهب و اقلیت های دینی از سراسر کشور در 
کنار هم بودند و از ســرزمین خود دفاع کردند.این 
دستاورد بزرگی است که دشمنان هیچ گاه نتوانستند 
تحمل کنند. همین موفقیت هایی هم که کشورمان 
در یک سال اخیر در توسعه روابط با همسایگان و اخیرا 

عضویت در پیمان شانگهای به دست آورده سبب شده 
تا امروز دشمن با ایجاد فتنه و آشوب نگذارد کام مردم 
شیرین شــود.چرا راه دور برویم! داعش را که آمریکا 
و اسرائیل ســاختند، چه کســانی نابود کردند؟ این 
گروهک با هدف ایجاد اختاف بین شــیعه و سنی با 
کشتار مســلمانان به راه افتاد اما رزمندگان ما از هر 
دو مذهب و در قالب تیپ های فاطمیون، زینبیون و... 
تحت فرماندهی شهید حاج قاسم سلیمانی در کنار 
هم به مقابله با آن پرداختند و به پیروزی رســیدند. 
مهدی عرب صادق، کارشناس مسائل سیاسی بر این 
باور است که این روزها باید مراقب نفوذی های مذهبی 
باشیم که با تحریک و تهییج احساسات دینی آتش 
اختاف بین شیعه و سنی را شعله ور نسازند و امروز 
تأکید مراجــع عظام تقلید بر حفظ وحدت اســت و 
هرکس غیراز این عمل کند ابزار دست و عامل بی مزد و 
مواجب دشمن است و باید امتداد این حرکات بررسی 
شــود. همانطور که رهبر معظم انقاب بارها تأکید 
کرده اند جریان نفوذ جدی است؛ و آنچه می تواند بین 
شیعه و سنی امروز تفرقه ایجاد کند نفوذ است. باید 

نفوذشناس و جریان ساز باشیم.

نگذاریم جریان نفوذ ، وحدت شیعه و سنی را برهم زند
باید جلوی عناصر نفوذ که می خواهند همپای دشمنان قدیمی نظام، وحدت ملی و وحدت شیعه و سنی را زیر سؤال ببرند، بایستیم

سلبریتی ها از مردم عذرخواهی کنند 
آزاد شدن 1700نفر از بازداشــتی های حوادث اخیر، شناسایی 
برخی عوامل حادثه زاهدان، آخرین وضعیت پرونده فائزه هاشمی 
و نیز رسیدگی به پرونده چهره های سرشناس در حوادث اخیر 

ازجمله محورهای نشست خبری سخنگوی قوه قضاییه بود.
مسعود ستایشی با اشاره به اینکه تعداد بازداشتی ها در حوادث 
اخیر حداقلی است، گفت: »1700نفر در مرحله تحقیقات آزاد 
شــده اند. در تهران نیز در یک بازه زمانی ۴00نفر دستگیر شده 
بودند که پس از بررسی ها، آزاد شدند.« وی با تأکید بر برخورد با 
عوامل اصلی و زمینه ساز آشوب ها، با اشاره به موضوع طبقه بندی 
افراد گفت:»اتخاذ تصمیم قانونی لازم با رعایت مؤلفه های سرعت 
و دقت انجام خواهد شد. دادستان کل کشور هم بخشنامه ای را 
در این راستا اباغ و تأکید کرده که اوضاع بازداشتی ها در اسرع 
وقت، بررسی شود. نخستین نکته ای که در این بررسی باید مدنظر 
قرار بگیرد، طبقه بندی آنهاست. کسانی که محرک در اغتشاشات 
بودنــد و معترضان را به میــدان آوردند با کســانی که آمدند و 

احساسی با موضوع برخورد کردند، تفکیک شوند.« 
سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به سؤالی درخصوص علت اتفاقات 
زاهدان و اینکه چه تعداد کشته و بازداشت شدند، گفت:»عده ای 
از کســانی که در این حوادث نقش داشــتند، شناسایی شده و 
مورد تعقیب قرار گرفتند. تعدادی سارق مسلح در این موارد نیز 
شناسایی شدند. عده ای هم دستگیر شدند که اصاً بلوچ نبوده 
و برای آن منطقــه نبودند و تنها لباس بلوچی داشــتند. تعداد 
بازداشتی ها در حال جمع آوری است. متأسفانه ۶ نفر از مدافعان 
امنیت در این جریانات شهید شدند. عده ای هم از مردم در این 

حوادث کشته شدند. عده ای هم متواری هستند.« 
ستایشی درباره وضعیت پرونده های فائزه هاشمی نیز گفت:»این 
فرد فعاً در بازداشت است. پیشینه ای از سوابق دارد. مرجع قضایی 
یعنی دادگاه تجدیدنظر در رابطه با یکی از پرونده ها، مشارالیه را 
به تحمل 1۵ مــاه حبس محکوم کرده بود. اتهام جدید ایشــان 
در دادســرای امنیت در حال رسیدگی اســت و با قرار بازداشت 
موقت، در زندان به سر می برد. محکومیت های این فرد در شرف 
اجراست.« سخنگوی قوه قضاییه درباره رویکرد قوه قضاییه مقابل 
سلبریتی ها نیز گفت: »هرکســی که محرک است و کسانی که 
تشویق می کنند: کسانی که به صورت هدفمند و با انگیزه مجرمانه، 
مبادرت به تشویق معترضان می کنند و افراد نا آگاه را به میدان 
می آورند، مرتکب افعالی شده باشــند، کسی که محرک است و 
شرایط را تسهیل می کند درصورت احراز مجرمیت و مرتکبه، مورد 
تعقیب قرار می گیرد.« ستایشی با بیان اینکه جا برای ندامت این 
افراد وجود دارد گفت: »جا برای پشیمانی هست، رئیس قوه قضاییه 
هم اعام کرد که باب گفت وگو باز است اگر ابهامی هست مطرح 
کنند. زیبنده مردم نیست که افراد به نظر شاخص این چنین کنند. 
حق مردم ما این نبود که مورد کم لطفــی این افراد قرار گیرند و 
این موضوع قابل پذیرش نیست. ان شاءالله برخی ها از کرده خود 
پشــیمان شــده و از مردم بابت جنایاتی که کردند، عذرخواهی 

کنند.« / همشهری 

حمید واحدی
فرمانده نیروی هوایی ارتش

رشــد، توســعه و پیشــرفت کشــور در سایه 
تحقق امنیت پایدار شکل می گیرد و امروز 
نیروی هوایی نیز تلاش می کند تا توان رزمی 
خود را نسبت به گذشته ارتقا دهد و نیازهای 
خود را در داخل تأمین کند که تاکنون نیز در 
این عرصه موفق بوده اســت. نیروی هوایی 
مقتدر آماده مقابله با هر نوع تهدید و اجرای 

هر نوع مأموریت است. / ایسنا

حسین نوش آبادی
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس 

 ایران به تغییرات ژئوپلیتیک و جغرافیایی 
قائل نیست و مخالف هر کشوری هستیم 
که بخواهد نقشــه ســرزمینی ما را به هم 
زنــد. مرزهــا و همســایگان مــا مشــخص 
اســت و بــه هــم زدن نظــم جــاری و تغییر 
مرزها به مصلحت نیست.طرح هرگونه 
ادعاهای ارضی جدیــد، در امتداد منافع 
رژیــم صهیونیســتی و گســترش نفــوذ 
سرطانی آن در منطقه است. / خانه ملت

قضایینقل قول خبر

آشوب آفرینی به خاطر ترس دشمن 
از ایران است

سردار محمدرضا نقدی، معاون هماهنگ کننده سپاه گفت: 
از ابتدای انقاب همه قدرت ها آمدند تا انقاب را شکســت 
دهند و هیچ قدرتی در این زورآزمایی غایب نبود اما با صبر و 

استقامت این ملت، شکست خوردند.
 در جنگ تحمیلی تانک و هواپیماي آسیب دیده دشمن با 
تانک و هواپیمای مدرن تر جایگزین می شــد درحالی که ما 
حتی سیم خاردار نیز نداشتیم اما ملت سربلند شد. درواقع 
مؤلفه های قدرت نظام طی این ۴دهه رو به رشــد بوده اما 
دشمن رو به افول رفته است که این موارد را خود دشمنان 

اعام کرده اند.
وی افزود: دشمنان زمانی پشت عقایدی پنهان شده بودند 
اما اکنون هیچ ایدئولوژی ندارند لذا به آشــوبگران متوسل 
شدند تا فقط تخریب کرده و فیلم بگیرند و برای رسانه های 
خارجی بفرســتند.نقدی گفت: دنیا به جمهوری اسامی 
اقبال پیدا کرده و دشمن از این موضوع وحشت دارد لذا به 
تصاویر آشوبگران احتیاج دارد تا به مردم دنیا بگوید ایران 

پیشرفت نکرده است./ مهر

خبر

قومیت ها و مذاهــب در جوامع هم 

گزارش
به عنوان پیشــران توسعه سیاسی و 
فرهنگی، هم عنصــر تقویت کننده 
توان ملی محسوب می شــوند و هم می توانند پاشنه 
آشیلی باشند که دســتاویزی برای توطئه دشمنان 
شــوند. در هنگامه هفته وحدت پرداختن به موضوع 
همگرایی بین اقوام و مذاهب در صدر مباحث و محافلی 
است که این روزها آشــوب ها و اغتشاشات را یک بار 
دیگر تجربه می کنند. کافی است اتفاقات اخیری که در 
سیستان و بلوچستان و کردستان و دیگر شهرها افتاد 
را مرور کنیم. خواهیم دید که چگونه دشمنان این مرز 
و بوم موضوع شیعه و ســنی و کرد، بلوچ و فارس... را 
بستری برای جریان سازی  علیه نظام کردند. در ماجرای 
مهسا امینی آنها موضوع کردیت را مسئله ساختند و 
اینگونه ابراز کردند که مثاً جمهوری اسامی با کردها 
مشکل دارد و از اســاس آنها را در حاشیه می گذارد؛ 
رسانه های آن ور آبی هم با تاسی از ادبیات صهیونیستی 
و آمریکایــی چنان این موضوع را پــر و بال دادند که 
به خوبی می توان فهمید چگونــه از پس این جریان، 
پروژه تجزیه و خدشــه بر وحدت ملی را نشانه گرفته 
بودند. در ماجرای زاهدان و آشوب هایی هم که اتفاق 
افتاد دیدیم چگونه دشمن و عناصر دست نشانده آنها 
برنامه لیدرهای خود مبنی بر تجزیه طلبی، خدشه بر 
وحدت بین شــیعه و ســنی و وحدت ملی را دنبال 
می کردند. این در حالی است که در سیستان شهدای 
بسیاری را سراغ داریم که تقدیم انقاب شدند که اتفاقا 
سنی مذهب بودند و البته که خاری بر چشم آنهایی 
بودند که جدایی بین شــیعه و سنی را می خواستند. 
بسیجی شــهید ناصر براهویی و شهید سعید برهان 
زهی ریگی ازجمله این شــهدا بودنــد. به تعبیر مقام 
معظم رهبری شیعه انگلیسی و سنی آمریکایی دو لبه 
یک قیچی هستند که می خواهند مسلمانان را به جان 
هم بیندازند و آب در آســیاب رژیم صهیونیســتی و 
آمریکا بریزند.در واقع پس زمینه آنچه روی داد پروژه 
نخ نما شده تجزیه و خدشه بر وحدت بین شیعه و سنی 
و قومیت ها در ایران اســت که البته چند سالی است 

مخالفان و دشمنان ایران آن را دنبال می کنند.

هوشیار باشیم
آمریکایی ها و صهیونیست ها همواره از ابزار تفرقه برای 
پیش بردن اهداف خود علیه نظام جمهوری اسامی 
ایران استفاده می کنند. البته این راهبرد تنها در ایران 
نبوده است. زمانی که آمریکایی ها در عراق و افغانستان 


